ab-eo, abii, abītum, abīre уходить;

ad-eo, adii, adītum, adīre приходить, обращатьсья;

ex-eo, exii, exītum, exīre выходить;

in-eo, inii, inītum, inīre входить;

inter-eo, interii, interītum, interīre погибать;

per-eo, perii, perītum, perīre погибать;

prod-eo, prodii, prodītum, prodīre идти вперед;

red-eo, redii, redītum, redīre идти назад, возвращатьсья;

trans-eo, transii, transītum, transīre переходить;

ven-eo, venii, venītum, venīre быть продаваемым.

Лексический минимум

Capio, cepi, captum, 3 брать, захватывать: концепция, рецепт, рецепция, реципиент;

dico, dixi, dictum, 3 говорить, называть: диктор, диктат, диктатор, диктатура, диктовать, диктант, дикция, диктофон, предикат, индикатив, вердикт;

doceo, docui, doctum, 2 учить, обучать: доцент, доктор, доктрина;

labōro, laborāvi, laborātum, 1 работать, трудиться: лаборатория, лаборант, коллаборационист;

scribo, scripsi, scriptum, 3 чертитъ, писать: транскрипция, рескрипт, дескриптор, постскрипtum, скрипторий, манускрипт;

tango, tetigi, tactum, 3 трогать, касаться: такт, тактильный, тангенс.

Афоризмы и крылатые выражения

1. **Audi, vide, sile.** *Слушай, смотри, молчи.*
2. **Audire disce, si nescis loqui.** *Учись слушать, если не умеешь говорить.*
3. **Auferte malum ex vobis.** *Искорените зло из среды вашей.*
4. **Vade retro, Satāna.** *Отойди, Сатана.*

Задания

1. Прочитайте, сделайте грамматический анализ, переведите.

1. Vive valēque! 2. Ama nos et vale! 3. Divīde et impēra! 4. Noli nocēre! 5. Saepe stylum verte! (*Hor.*). 6. Noli tangere circūlos meos! 7. Sapere aude! 8. Memento mori. 9. Totus tuus. 10. Solā Scripturā. Solā gratiā. Solus Christus. Soli Deo gloria. 11. Debes, ergo potes. 12. Amicitia nisi inter bonos esse non potest. 13. Crescite et multiplicamini et replēte terram! (*Biblia*). 14. Secrēte amicos admōne, lauda palam (*Syr.*). 15. Nolite mittere margaritas ante porcos (*Biblia*). 16. Homo semper aliud, fortuna aliud cogitat (*Syr.*). 17. Nemo in suā causā arbiter esse potest. 18. Leonidas tyranno Persarum, qui arma mittere petit: «Venite», inquit, «et capite!».

In scholā

Discipulae in scholam veniunt. Ibi magistram salūtant: «Salve, magistra!» Magistra respondet: «Salvēte, discipulae!» Puellae in scholā legunt et scribunt. Tum magistra interrogat: «Ubi est Italia?» Puella Julia respondet: «Italia est in Eurōpā». Et magistra narrat: «Italia est terra Eurōpae. Italia paeninsula est. Incōlae Italiae sunt agricōlae; etiam nautae in Italiā habitant. In Italiā Roma est. Poētae fabūlas de Romā scribunt et Romam celēbrant».